
 

Stand: 12.12.2024  

RB15:  
WICHTIGE INFORMATION ZUM FAHRPLAN 

 
Ab dem 15.12.2024 gilt statt des Stabilisierungsfahrplanes wieder der „normale“ Fahrplan mit 
folgender Ausnahme: 
Im Zeitraum vom 16.12.2024 – 10.01.2025 muss die Verbindung mit der Nummer 24440 um 
15:48 Uhr von Bad Homburg nach Grävenwiesbach leider wegen Fahrzeugmangel entfallen. 
Fahrgäste werden gebeten, die Verbindung davor oder danach zu nutzen. 
 

Verkehrstag  Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr 
Linie  RB15 RB15 RB15 
Zugnummer  24340 24440 24582 
     
Bad Homburg ab 15:36 15:48 16:06 
Seulberg ab 15:40 | | 
Friedrichsdorf (Taunus) an 15:42 15:53 16:12 
Friedrichsdorf (Taunus) ab 15:43 15:53 16:13 
Köppern ab 15:47 15:57 16:17 
Saalburg(Taunus) ab 15:52 16:02 16:22 
Wehrheim ab 15:56 16:07 16:26 
Neu-Anspach ab 16:01 16:12 16:31 
Hausen(Taunus) ab 16:03 16:14 16:33 
Usingen an 16:07 16:18 16:37 
Usingen ab 16:09 16:22 16:39 
Wilhelmsdorf ab 16:15 16:28 16:45 
Hundstadt ab 16:20 16:33 16:50 
Grävenwiesbach an 16:23 16:36 16:53 
Grävenwiesbach ab 16:26   16:56 
Hasselborn ab 16:31   17:01 
Brandoberndorf an 16:35   17:05 

 
Zusätzlich verkehren im o.g. Zeitraum Busse zwischen Grävenwiesbach und 
Brandoberndorf zu folgenden Zeiten: 
 

Verkehrstag     Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr 
   SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV 
  Bushaltestelle    94441 94443 94445 94319 94323 94327 94331 94335 94339 94343 94347 94351 94355 

Brandoberndorf Bahnhof ab 06:05 06:35 07:05 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 
Hasselborn DGH  ab 06:10 06:40 07:10 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 
Grävenwiesbach Bahnhof an 06:18 06:48 07:18 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 

  
 

Verkehrstag     Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr 
   SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV SEV 
  Bushaltestelle    94580 94310 94314 94318 94322 94326 94330 94334 94338 94382 

Grävenwiesbach Bahnhof ab 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 
Hasselborn DGH  ab 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 
Brandoberndorf Bahnhof an 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 

 

 
Wir sind da! 
RMV-Serviceportal  www.rmv.de/service 
RMV-Servicetelefon  069 24 24 80 24 
Start Taunus: 06174 99 88 522 
 kontakt@start-taunus.com 

Verkehrstage:  

16.12.-20.12.24 

23.+27.12.24 

30.12.24+02.+03.01.25 

06.01.-10.01.25 

Verkehrstage:  
16.12.-20.12.24 
23.+27.12.24 
30.12.24+02.+03.0
1.25 
06.01.-10.01.25 
 
 


